
Valsts prezidents sniedz atbalstu Latvijas pretendentēm uz 2014.gada Eiropas kultūras
pilsētas godu

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-sniedz-atbalstu-latvijas-pretendentem-uz-2014gada-eiropas-

kulturas-pilsetas-godu

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 17.06.2009.

Valsts prezidents Valdis Zatlers šodien tikās ar 2014. gada Eiropas kultūras galvaspilsētas projekta pretendentpilsētu – Rīgas,

Liepājas un Cēsu – pārstāvjiem, lai iepazītos ar projektu gaitu trīs mēnešus pirms kultūras galvaspilsētas titula pasludināšanas šī

gada septembrī. 2014.gadā šo statusu iegūs viena pilsēta Latvijā un viena pilsēta Zviedrijā. Pilsētas tiek izvēlētas nacionālā atlases

konkursa ietvaros.

 

Valdis Zatlers atzīmēja pozitīvo Latvijas pilsētu iesaisti šinī projektā, kā arī augstu novērtēja entuziasmu un centienus virzīt šo

projektu, domājot 2014. gada perspektīvā, neskatoties uz finansiāli grūtajiem laikiem šobrīd. Novēlot veiksmes projektā, viņš

piebilda: „Katra no pretendentpilsētām ir Latvijas kultūras centrs. Tās ir pilsētas ar ambīcijām, kuras mums noteikti ir jāatbalsta”.

Sarunas laikā projekta vadītāji uzsvēra šī kultūras projekta tiešo mijiedarbību ar citām funkcijām, piemēram, sociālo un

ekonomisko. Eiropas kultūras galvaspilsētas projekts 2014. gadā Latvijai palīdzētu parādīt Latviju plašākai Eiropas auditorijai tikai

gadu pirms Latvijai būs jāuzņemas ES prezidējošās valsts loma.

 

Par pirmo Eiropas kultūras galvaspilsētu 1985.gadā kļuva Atēnas. Ņemot vērā pasākuma veiksmi, tas guvis augstu atzinību.

Sākotnēji titulam izvirzīja vienu pilsētu, bet no 2011.gada – divas pilsētas no divām dažādām ES valstīm. 2009. gadā Kultūras

galvaspilsētas ir Viļņa un Linca (Austrija), bet 2010.gadā – Essen (Vācija), Pécs (Ungārija) un Stambula.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidents sniedz atbalstu Latvijas pretendentēm uz 2014.gada Eiropas kultūras pilsētas godu
	Saistītas tēmas

